
REGIONE PIEMONTE BU46 16/11/2017 
 

Comune di Borgo San Dalmazzo (Cuneo) 
MODIFICA DEL REGOLAMENTO EDILIZIO 
 

(omissis) 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Visto il vigente Regolamento Edilizio approvato con deliberazione consiliare n° 25 in data 7 luglio 
2005; 
Viste le LL.RR. nn° 56/1977, 19/1999 e 20/2009; 
Visto il Regolamento Edilizio – Tipo approvato dalla Regione Piemonte con deliberazioni consiliari 
29.7.1999 n° 548-9691 e 8.7.2009 n° 267-31038; 
Visti gli artt. 99 e ss dello Statuto Comunale; 
Visto il parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio Edilizia ed Urbanistica ai sensi 
dell’art. 49 del TU 18.8.2000, n° 267; 
Uditi gli interventi dei Signori Consiglieri Comunali che saranno oggetto di apposita trascrizione 
che verrà allegata all’originale della presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 
Con votazione espressa per alzata di mano e con il seguente risultato: 
Presenti n. 16 Consiglieri, votanti n. 16 Consiglieri, con voti favorevoli n. 12 e voti contrari 4 

 
DELIBERA 

 
1) Di apportare al vigente Regolamento Edilizio Comunale le modifiche evidenziate in grassetto nei 
riformulati commi 2 e 4 dell’art. 2, che conseguentemente risultano così riscritti: 
“Art. 2 Formazione della Commissione Edilizia 
1. La Commissione edilizia è l'organo tecnico consultivo comunale nel settore urbanistico ed 
edilizio. 
2. La Commissione è composta da sette componenti designati dal Consiglio Comunale; tra questi, 
in sede di designazione, vengono nominati il Presidente ed il vice Presidente. 
3. I componenti sono scelti dal Consiglio Comunale, e sulla base di curricula, fra i cittadini di 
maggiore età, ammessi all'esercizio dei diritti politici, che abbiano competenza, provata dal 
possesso di adeguato titolo di studio, e dimostrabile esperienza nelle materie attinenti 
all'architettura, all'urbanistica, all'attività edilizia, all'ambiente, allo studio ed alla gestione dei 
suoli; un congruo numero di membri dovrà essere in possesso di diploma di laurea. 
4. In particolare fanno parte della Commissione: 
- Quattro esperti in materia Urbanistica ed Edilizia iscritti nei relativi ordini professionali. 
- Un geologo o un Ingegnere avente esperienza in materia di gestione dei suoli, iscritti nei relativi 
ordini professionali. 
- Un avvocato avente esperienza in materia edilizia ed urbanistica iscritto nel relativo ordine 
Avvocati. 
- Un esperto che abbia specifica e comprovata esperienza nella tutela dei valori ambientali.” 
2) Di dichiarare che la presente modifica è conforme al Regolamento - tipo formato ed approvato 
dalla Regione Piemonte. 
3) Di dare atto che la presente deliberazione, divenuta esecutiva ai sensi di legge, assumerà efficacia 
con la pubblicazione per estratto sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi dell’art. 3, 
comma 3 della L.R. 8.7.1999, n° 19. 
4) Di dare atto che la presente deliberazione non comporta spese e che Responsabile del 
procedimento è il Responsabile del Servizio Urbanistica ed Edilizia, al quale compete di darne 
attuazione osservando la procedura stabilita dall’art. 3 della L.R. n° 19/1999. 


